digunakan oleh bank muamalat dalam produknya, terdapat 2 jenis akad

yang ada di bank muamalat yakni akad mudharabah dan juga akad

wadiah. Secara bahasa arti dari akad mudharabah sendiri yaitu saling

mendapatkan keuntungan.
54

Berdasarkan akta pendirian No.1, tanggal 1

bulan 11 tahun 1991 Masehi (24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah) perseroan

didirikan. Bank Muamalat Indonesia (BMI) dibangun berdasarkan

gagasan Majelis Ulama Indonesia (MUI), ikatan cendekiawan muslim

Indonesia, serta pengusaha muslim Indonesia yang kemudian memperoleh

dukungan Pemerintah Republik Indonesia. BMI mulai beroperasi sejak 1

Mei 1992 ( 27 Syawal 1412 Hijriyah ), tanggal tersebut juga dijadikan

hari lahir Bank Muamalat Indonesia.

Bank Muamalat Indonesia juga merupakan perusahaan public yang

sahamnya tidak tercatat di Bursa Efek Indonesia, dari 27 Oktober 1994